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Miriam de Carlos EDITAL 01/2019Comissdo de Selecdo

A professora Dr’. Maria Eugénia Moreira Costa Ferreira, Presidente
da Comissdo de Selegdo para o Programa de Pos-Graduagio em
Geografia — Cursos de Mestrado e Doutorado, da Universidade
Estadual de Maringa, no uso de suas atribuigdes legais,

Considerando o Regulamento do Programa de Pés-Graduagdo em Geografia, aprovado pela Resolugdo N°
229/2017-Cl/CCH;

TORNA PUBLICO:

Artigo 1°) O Resultado Preliminar do Processo de Selegio do Programa de Pés-Graduagdo - Cursos de
Mestrado e Doutorado em Geografia, Turma 2019, da Universidade Estadual de Maringa:

CURSO DE MESTRADO

CANDIDATOS APROVADOS NO LIMITE DAS VAGAS DO PROFESSOR ORIENTADOR

enrique Sorato

Prof’. Dr-. Valéria Lima

Mateus Grochoski Felini 751
Prof. Dr. Oseias da Silva Martinuci ) B
Gustavo Amaral Marangoni 7,00 4,00 10,00 5,80 7,20
- Prof. Dr Fernando Luiz de Paula Santil ; . ; .
Bronislau Max Miguel Prestes 7,00 4,60 9,00 6,04 7,03
Prof. Dr. Edison Fortes _
 Jessica Scuissato 7,20 4,00 9,10 5,92 6,98
 Prof. Dr. Elpidio Serra ,. ‘
Liz Aparecida Rocha Campano 7,00 2,00 10,00 5,00 6,67
Prof’. Dr*. Maria das Gragas de Lima
Jaqueline da Silva Rosa 820 0,50 9,70 512 6,65
 Prof. Dr. Henrique Manoel da Silva :
~ Tais Muller 7,00 2,50 9,00 5,20 6,47

~ Prof*. Dr*.Juliana de Paula Silva
NE = nota da prova escrita
NC = pontuagdo do curriculo lattes
NP = nota do projeto
MG = média geral
NF = nota final

CANDIDATOS APROVADOS, SUPLENTES, DE ACORDO COM O LIMITE DAS VAGAS DO
PROFESSOR ORIENTADOR

Itamar S4 Teles de Sa 7,20 5,20 9,00 6,40 127
Prof’. Dr*. Valéria Lima

Fabiano Pina de Souza Guilherme 7,80 3,25 9,00 5,98 6,99
Prof®. Dr*. Valéria Lima ) ‘

Alex Sandre Campos Vieira ; 120 2.90 8,00 5,66 6,44

Prof. Dr". Valéria Lima
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CANDIDATOS NAO APROVADOS

- Prof®. Dr*. Angela Maria Endlich

Jocimara Maciel Correia

_ Prof. Dr. Henrique Manoel da Silva
Samuel Moda Cirino
Prof®. Dr*, Maria das Gragas de Lima
Tiago da Silva
Prof*. Dr*. Valeria Lima

- Lucas Francisco Rodrigues Tognato
_ Prof. Dr. Edison Fortes
Christyan Stresse Ciriaco
Prof®. Dr*. Maria das Gragas de Lima

Doris Lara Zacarin Pereira
Prof. Dr. Edison Fortes
Debora Pereira Molinari
Prof. Dr. Elpidio Serra

Carla Fernand Russo

Prof. Dr. Claudivan Sanches Lopes
Prof. Dr. Leonardo Dirceu Azambuja
Taila Barili de Lima

Prof. Dr. Claudivan Sanches Lopes

Vinicius Felipe Rodrigues Soares
Prof. Dr. Claudivan Sanches Lopes
Prof. Dr. Leonardo Dirceu Azambuja

Jeane de Oliveira Souza
Prof. Dr. Henrique Manoel da Silva
Rafaela Bernardo da Silva
_ Prof. Dr. Leonardo Dirceu Azambuja
- Antonia Evanira Magalhaes

Caroline Moliani Ferri

Rafael Auéusto Milak

NC = ndo compareceu

Silvana de Jesus Galdino

CURSO DE DOUTORADO

Prof*. Dr*. Maria Eugénia Moreira Costa Ferreira
Sandra Terezinha Malysz

7,20 10,00

Prof. Dr. Claudivan Sanches Lopes

Vitor Hugo Rosa Biffi

Prof. Dr. Nelson Vicente Lovatto Gasparetto

Suelen Terre de Azevedo

Prof. Dr. Elpidio Serra

Tiago Vinicius Silva Athaydes

~ Prof. Dr. Mauro Parolin

100 875
8,30 4,80
780 6,00

6,00
6,00
6,00
5,60
5,50
5,50
5,30

5,20

4,70

4,30

4,20
420

NC
NC
NC

10,00
10,00
10,00

9,00

CANDIDATOS APROVADOS NO LIMITE DAS VAGAS DO PROFESSOR ORIENTADOR

7,50

6,90

7,08

8,88

8,33

7,93

1,72

ro
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CANDIDATOS APROVADOS, SUPLENTES, DE ACORDO COM O LIMITE DAS VAGAS DO

Tatie Monteiro Ré
Prof. Dr. Mauro Parolin

CANDIDATOS NAO APROVADOS

Aparecido Pires de Moraes Sobrinho
Prof. Dr. Henrique Manoel da Silva

Diogo Yukio Uema 6,50
Prof. Dr. Fernando Luiz de Paula Santil

Ténia Peres de Oliveira 6,50
Prof. Dr. Claudivan Sanches Lopes

Ana Paula Negri Bemvides 6,20
Prof. Dr. Helio Silveira

Marcelo Batista ' 6,20
Prof. Dr. Helio Silveira

Simone Candia Fachin 6,20
Prof®. Dr*. Maria das Gragas de Lima

Adriano Ferreira Guimaraes ' ' 6,00
Prof. Dr. “I‘?emando\ Luiz de Paula Santil

Mayra Stevanato 6,00
Prof. Dr. Mauro Parolin

Amanda Trindade Amorim NC
Selma Barbosa N ’ ’ NC

NC = ndo compareceu

Artigo 2°) O prazo recursal para este edital é 26.02.2019.

Artigo 3°) A documentagdo dos candidatos ndo classificados, devera ser retirada até 25.03.2019, apos este prazo
sera incinerada.

Dé-se ciéncia.

Cumpra-se.

Maringa, 22 de fevereiro de 2019.
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Prof'. Dr®. Maria Eugénia Moreira Costa Ferreira
Presidente da Comissdo de Selec¢do



